
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Reg. gen. n. 159 del 18.08.2016

DETERMINA N. 45 DEL 18.08.2016

OGGETTO: Liquidazione competenze per espletamento incarico all'Associazione Centro Studi SVI.ME
giusta delibera di G.M. n. 67 del 16/09/2013;

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 67 del 16/09/2013 l'Amministrazione dava incarico
all'Associazione "Centro Studi SVI.ME" di Giarre inerente l'attività di progettazione e selezione del personale
dei Cantieri di Servizio;

Considerato
• che la predetta Associazione ha svolto il compito assegnatogli dalP Ente e, quindi si deve provvedere alla

relativa liquidazione;
• le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23

dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) stabiliscono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, sebbene non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente
all'erario l'imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore, secondo le modalità e i termini fissati
con decreto del Ministro dell'Economia e delle finanze del 23.01.2015;

• la fattura di che trattasi non rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di scissione dei
pagamenti, in quanto l'Associazione opera nel regime previsto dalla Legge 398/91, non soggetta al
meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment), ai sensi della circolare 15/E AA.EE., del
13.04.2015;

Vista la fattura n. FATTPA 23_15 del 24.08.2015, prot. n. 4440 del 24.08.2015, con la quale l'Associazione
"Centro Studi SVI.ME, con sede in Via M. Rapisardi n. 20 -- 95016 Mascali (Catania) - - Partita
IVA 04748540871 ha richiesto il pagamento per il servizio svolto di cui sopra;

Vista la L. 127/97;
Vista la L.R. n° 23/98;

DETERMINA

1) Di provvedere ad emettere mandato di pagamento a favore dell'Associazione "Centro Studi SVI.ME", con
sede in Via M. Rapisardi n. 20 - 95016 Mascali (Catania) - Partita IVA 04748540871, l'importo pari ad
€ 610,00 IVA inclusa, giusta fattura depositata agli atti dell'ufficio;

2) Di imputare la somma di cui sopra al codice 09.03.1 del bilancio che riportato a residui offre la
dovuta disponibilità;

3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e all'Ufficio di
Segreteria per la pubblicazione.-

afiziarioIl Responsabile
(Rag. De

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'ari. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 610JHL,,IVA inclusa al
codice: 09.03.1 che riportati a residui offre la dovuta disponibilità. /$$.

Dalla Residenza Municipale lì 18.08.2016
Il Responsabile dell'Area

(Rag. DelSal
icb-Finanziana


